## Repubblica Italiana



# Regione Siciliana

# Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

# L'Assessore

- VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
- VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
- VISTA la L.R. 8 luglio 1977 n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e successive modifiche e integrazioni;
- VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10 "Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana. Conferimenti di funzioni e compiti agli Enti locali. Istituzione dello Sportello Unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di protezione civile. Norme in materia di pensionamento";
- VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 e s.m.i.;
- VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 e s.m.i.;
- VISTA la legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 ed in particolare il comma 8 ter dell'art. 128 come introdotto dall'art. 1 della legge regionale 21 agosto 2013, n.16;
- VISTA la L.R. n. 2 del 22/02/2023 "Legge di stabilità regionale 2023-2025";
- VISTA la L.R. n. 3 del 22/02/2023 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2023-2025";
- VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 106 del 01/03/2023 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023/2025. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori";
- VISTA la Legge 6 novembre 2012 n.190 art.1,comma 16,lettera c "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
- VISTO il D.P. Reg. n. 777/Area1/SG del 15 novembre 2022 con il quale il Presidente della Regione ha costituito il Governo della Regione Siciliana XVIII Legislatura ed ha preposto l'On.le Luca Rosario Luigi Sammartino all'Assessorato Regionale dell'agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea;
- VISTO il Decreto della Presidenza n.312 del 24/05/2023 che approva l'avviso pubblico di selezione per la manifestazione di interesse da parte della Regione Siciliana di un contributo ai sensi dell'art. 128 della L.R. 12 maggio 2010 n. 11 e ss.mm.ii.. Esercizio 2023, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 23 del 01/06/2023;
- CONSIDERATO che lo schema del suddetto avviso pubblico individua per questo ramo di Amministrazione, quali Dipartimenti regionali coinvolti settorialmente, cui indirizzare la manifestazione di interesse:
  - il Dipartimento regionale dell'agricoltura competente area tematica: promozione e divulgazione delle politiche di sviluppo economico agro- alimentare territoriale;
  - il Dipartimento regionale sviluppo rurale e territoriale area tematica: gestione faunistica del territorio;
- RITENUTO di dovere procedere, per le suddette aree tematiche, alla nomina di un'unica Commissione di valutazione delle istanze relative alla manifestazione di interesse per la concessione da parte della Regione Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ai sensi del comma 8 ter dell'art.

128 della Legge Regionale 12 maggio 2010 n.11 come introdotto dall'art.1 della L.R. n.16/2013, per l'esercizio finanziario 2023, considerate le designazioni effettuate dai Dirigenti Generali dei Dipartimenti dell'Assessorato regionale dell'Agrico1tura, dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea;

#### **DECRETA**

#### Articolo 1

Per quanto esposto in premessa, è nominata la Commissione di valutazione delle istanze relative alla manifestazione di interesse per la concessione da parte della Regione Siciliana di un sostegno economico sotto forma di contributo ai sensi dell'art. 128 della Legge Regionale 12 maggio 2010, n.11 e successive modifiche ed integrazioni, per l'esercizio finanziario 2023, afferenti le seguenti aree tematiche: promozione e divulgazione delle politiche di sviluppo economico agroalimentare territoriale, gestione faunistica del territorio, così composta:

- 1. GIUSEPPE ARTALE Funzionario Direttivo del Dipartimento Agricoltura-Presidente;
- 2. CATERINA GIORDANO Istruttore Direttivo del Dipartimento Agricoltura-Componente;
- 3. ALESSANDRO ZUCCARELLO Funzionario direttivo del Dipartimento Agricoltura- Segretario;
- 4. EMMANUELE ROSARIO CIULLA Funzionario Direttivo del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale Componente;
- 5. MARGHERITA BAZZI Dirigente del Dipartimento Pesca Mediterranea Componente.

## Articolo 2

L'incarico conferito con il predetto decreto non dà diritto ad alcuna remunerazione e pertanto ai membri della suddetta Commissione nulla è dovuto rientrando l'attività e le funzioni loro assegnati tra i compiti di istituto.

### Articolo 3

Il presente decreto, ai sensi del comma 6, art. 98 della L.R. 9/2015, sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione.

Il presente Decreto non necessità del visto di registrazione della Ragioneria Centrale, ai sensi dell'art.62 della L.R. n. 10/99, in quanto rientra tra gli atti non assoggettati all'esame delle Ragionerie Centrali di cui alla Circolare Assessorato Bilancio e Finanze n. 23/99.

Palermo, lì 30 agosto 2023

L'Assessore Sammartino